Муниципальное казенное учреждение Управление образования
Администрации Пошехонского муниципального района
Решение коллегии.
27.10.2017 г.
Заслушав и обсудив информацию начальника МКУ Управления образования Сидельниковой М.Ю., выступления  руководителей ОО  о состоянии и   итогах  деятельности системы образования Пошехонского муниципального района за 2017год, деятельности образовательных организаций по приоритетным направлениям развития
Коллегия решила:
1.Руководителям образовательных организаций :
1.1.обеспечить  выполнение законодательных и  нормативных правовых документов,
1.2. организовать эффективную  работу с кадрами, направленную на повышение их профессионального роста,
1.3.продолжить работу по созданию образовательной инфраструктуры в соответствии с требованиями ФГОС,
1.4.исключить случаи неэффективного  использование финансовых средств,
1.5.создать условия для организации работы  с  разными категориями детей (дети с ОВЗ, дети-инвалиды, одаренные дети),
1.6.осуществлять  подготовку обучающихся к районным мероприятиям, в том числе через проведение   этапов на уровне образовательной организации,
1.7.активизировать работу по обеспечению  безопасности участников образовательного процесса.
2.Обеспечить деятельность по  приоритетному  направлению развития ОО, ее качество и результативность.
 3.Специалистам МКУ Управления образования обеспечить  контроль деятельности образовательных организаций по приоритетным направлениям развития ( спланировать проверки Управления образования на 2018 г.).